Summa petit livor, perflant altissima venti.

(Ovid., *Remed. amoris*, v. 369.)

Dum enim inveniuntur humiles, non possunt moveri. Quiescunt ergo, et spiritum super se quiescunt.

tem non excutiunt, dum nec superbiz, nec invidiz A vento commoventur. Est et timor non quilibet per-
dendz pecuniz, non honorum transitoriorum, sed
timor sermonum Domini humilitatis pedisequa;
quia dum humilis nihil de sua virtute przsumit,
sermone Domini pro sua consolatione attendens,
semper timet ne non adimpleat przcepta, ne Patrem
przipientem sua transgressione offendat. **450** Bo-
nus ergo flos iste quietem generans et timorem, uti-
que genitorem securitatis, quia scriptum est, *Qui*
timet Deum, faciet bona (*Eccli. xv, 1*). Pro quibus fa-
ctis quid dabitur mercedis, nisi securitas sempiterna?

56. Bonus profecto flos viola, qui florem cœlestem
Verbum æterni Patris in uterum terreni floris beatis-
simz Virginis mirifica dulcedine sui odoris attraxit,
ipsa attestante quæ ait: *Exsultavit spiritus meus in*
Deo salutari meo, quia respexit humilitatem ancillæ
suz. Quid dicis? numquid non alios flores habes?
Habeo, inquam. Tota enim floreo, nullius floris ex-
pers, quia nulla virtute careo, cum tota speciosa
sim, et macula non sit in me. Habeo lilium castita-
tis, quia prima votum conservandz virginitatis vovi
Domino. Habeo rosam charitatis, quia si non usque
adeo dilexissem Dominum, unde mihi tanta fiducia,
unde tanta audacia, ut novum aliquid puellula te-
nera et verecunda et adhuc sub parentum jure et
przceptis legis constituta inchoarem? Sed, ut verum
fatear, audacem faciebat amor: coegit rosa ardens,
servilem timorem devorans, ut facerem novum vo-
tum, et singulare lilium, ut possem quandoque di-
cere dilecto meo: Candida sum et rubicunda, sicut
et tu candidus et rubicundus. Habeo et alios quos-
cumque flores, sed nullum horum tanta dignatus
przrogativa respexit in me Dominus, ut florem vio-
læ meæ: *Respexit enim humilitatem ancillæ suæ.* Et
vultis videre omnes, cui mutuavi flores meos, quan-
tum ex flore sim consecuta? *Eccē enim ex hoc*
beatam me dicent omnes generationes (*Luc. 1, 47,*
48). *Ex hoc dico, quia respecta sum a Domino.*
Flos violæ meæ, quia nardus mea dedit odorem
suum, quæ idem significat quod viola, id est, humili-
lilii virtutem, cujus fragrantia delectatus est Rex,
Filius Regis, Deus Dei Filius, cum esset in accubitu
suo (*Cantic. 1, 11*), id est, in sinu Patris; et odore
tam delectabili quasi quadam illius violentia tractus
est in me, et voluit concipi flos in flore intra florem,
id est, intra Nazareth, quod interpretatur Flos, ut
fieret ipse flos florens, hoc est Nazarenus. Con-
cordant omnia flori. Concipitur flos manens in flore,
hoc est, in Nazareth. Bonus ergo omnino, et opti-
mus violaceus flos, qui odoris sui fragrantia, quasi
quodam delectabili vinculo, florem cœli in uterum
nostri floris humilis Virginis inclinavit.